МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК

(МАУК «ЦБС»)

ПРИКАЗ

 08 ноября 2022 года  № 87-А

О внесение изменений в Положение о порядке льготного посещения платных мероприятий

в муниципальном автономном учреждении «Централизованная библиотечная система»

муниципального образования город Ноябрьск,

утвержденное приказом директора МАУК «ЦБС» от 19.02.2021 № 27-А

Во исполнение Постановления Администрации города Ноябрьска от 07.11.2022 № П-2067

«О внесение изменений в Порядок установления льгот муниципальными учреждениями сферы

культуры муниципального образования город Ноябрьск при организации платных мероприятий,

утвержденный постановление Администрации города Ноябрьска от 02.02.2021 № П-122»,

руководствуясь Распоряжением Администрации города Ноябрьска от 13.10.2022 № Р-560 «Об

обеспечении предоставления дополнительных мер социальной поддержки военнослужащим и

членам их семей в муниципальном образовании город Ноябрьск» и Уставом муниципального

автономного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» муниципального

образования город Ноябрьск, утверждённым постановлением Администрации города Ноябрьска от

23.09.2020 года № П-1382,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение о порядке льготного посещения платных мероприятий в

муниципальном автономном учреждении «Централизованная библиотечная система»

муниципального образования город Ноябрьск, утвержденное приказом директора учреждения от

19.02.2021 № 27-А, следующие изменения:

1.1. пункт 2.1. раздела 2 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«- детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации;

- детей граждан, заключивших в добровольном порядке контракт о прохождении военной

службы для участия в специальной военной операции, являющихся гражданами Российской

Федерации, иностранными гражданами;

- детей военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и

федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная

служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих участие в

специальной военной операции;

- детей граждан, изъявивших добровольное желание принять участие в специальной военной

операции в составе отрядов «БАРС», являющихся гражданами Российской Федерации,

иностранными гражданами

При совместном упоминании дети, указанные в абзацах с десятого по тринадцатый

настоящего пункта, именуются далее по тексту настоящего Положения «дети военнослужащих».
1.2. раздел 3 Положения дополнить пунктом следующего содержания:
«3.3. Для детей военнослужащих предоставляется 100% льгота при посещение следующих

платных услуг:
- Предоставление услуг игровых детских комнат («Библиотечный гувернер» - библиотечная

продленка 1 час на 1 ребенка);
- Предоставление услуг игровых детских комнат («Библиотечный гувернер» - развивающее

занятие различной тематики занятие 40 минут);

- Предоставление услуг игровых детских комнат («Занятия по чтению по методике

Н.А.Зайцева»  1 занятие 20 минут)».

1.3. подпункт 4.1.1. пункта 4.1. раздела 4 Положения дополнить абзацем следующего

содержания:
«Детям военнослужащих льгота предоставляется на основании заявления согласно

Приложения к данному приказу и документа (сведения) военного комиссариата, федерального

органа исполнительной власти или федерального государственного органа, в которых федеральным

законом предусмотрена военная служба, органа внутренних дел Российской Федерации,

подтверждающие факт мобилизации и (или) принимающих участие родителей (законных

представителей) детей в специальной операции.».
1.4. подпункт 5.2.2. пункта 5.2. раздела 5 Положения дополнить абзацем следующего

содержания:
«- для детей военнослужащих - заявление и документ (сведения) военного комиссариата,

федерального органа исполнительной власти или федерального государственного органа, в которых

федеральным законом предусмотрена военная служба, органа внутренних дел Российской

Федерации, подтверждающие факт мобилизации и (или) принимающих участие родителей

(законных представителей) детей в специальной операции».
1.5. в пункт 6.1. раздела 6 Положения добавить подпункт  следующего содержания:

«6.1.11. для детей военнослужащих – заявление и документ (сведения) военного

комиссариата, федерального органа исполнительной власти или федерального государственного

органа, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, органа внутренних дел

Российской Федерации, подтверждающие факт мобилизации и (или) принимающих участие

родителей (законных представителей) детей в специальной операции».

2. Помощнику директора (Стрелец О.С.) ознакомить с настоящим приказом работников

муниципального автономного учреждения «Централизованная библиотечная система»

муниципального образования город Ноябрьск под роспись.

3. Отделу библиотечного маркетинга и информационных технологий (Мигранова И.С.),

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте муниципального автономного

учреждения «Централизованная библиотечная система» муниципального образования город

Ноябрьск.
4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие

на правоотношения возникшее с 11.10.2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.С. Назарьева

Приложение

к приказу директора МАУК «ЦБС»

от 08.11.2022 года № 87-А

Директору МАУК «ЦБС»

___________________________________

от _________________________________
ФИО (отца, матери, законного представителя)

____________________________________

Адрес регистрации:___________________

_____________________________________

Адрес проживания:____________________

_____________________________________

Тел. _________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить бесплатно моему сыну/дочери, _________________________________

_____________________________________________________  _________________ года рождения,

(ФИО ребенка)

услугу _____________________________________________________________________________

«___________________________________________________________________________________»
(название услуги)

Согласен на использование персональных данных ребенка в рамках уставной деятельности

учреждения, необходимых при организации услуги.

  _______                                                               _______________ /_______________________/
    Дата                                                                                Подпись                      Расшифровка подписи